



Minister Zdrowia

15-02-2017

Warszawa,

PP- WPS.0852.2.2017/DZ

Pani
Krystyna Łybacka
Posłanka do Parlamentu Europejskiego

Szanowna Pani Posel

W odpowiedzi na pismo Pani Posel z dnia 27 stycznia br. w sprawie zmiany systemu kształcenia pielęgniarek i położnych, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

W związku z występującym na rynku brakiem pielęgniarek i niepokojącymi prognozami dotyczącymi zabezpieczenia społeczeństwa w świadczenia pielęgniarskie oraz mając na uwadze fakt, że jednym z istotnych problemów ochrony zdrowia w Polsce jest niski wskaźnik pielęgniarek zatrudnionych na 1 tys. mieszkańców w bezpośredniej opiece nad pacjentem, który ostatnio wynosił 5,4 i wśród 16 wybranych krajów Unii Europejskiej, wskaźnik ten sytuuje Polskę na ostatnim miejscu - Ministerstwo Zdrowia planuje działania mające na celu zmniejszenie deficytu kadry pielęgniarskiej. W celu zapewnienia opieki zdrowotnej dostosowanej do potrzeb społecznych oraz wyzwań demograficznych, Minister Zdrowia, w związku z planowaną reformą systemu oświaty i kształcenia zawodowego, rozważa możliwość wprowadzenia zmian systemowych w obszarze kształcenia pielęgniarek. Zmiany te polegałyby na uruchomieniu drugiej ścieżki kształcenia w zawodzie pielęgniarki na poziomie średnim lub w zawodzie asystentki pielęgniarskiej.

Jednocześnie podkreślić należy, że kształcenie w systemie szkolnictwa wyższego na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia, będzie prowadzone równoległe, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.



Nowy, dodatkowy model kształcenia zakłada możliwość rozpoczęcia kształcenia po 8-letniej szkole podstawowej, a więc nie wcześniej niż od roku szkolnego 2019/2020. Zgodnie z opinią Ministra Edukacji Narodowej propozycja związana z wprowadzeniem do systemu oświaty szkoły pielęgniarskiej wymagała jednak przeprowadzenia dodatkowej szczegółowej analizy.

W związku z powyższym Minister Zdrowia w dniu 28 listopada 2016 r. zwrócił się z prośbą do Wojewodów o przeprowadzenie za pośrednictwem kuratorów oświaty analizy zainteresowania kształceniem w zawodzie pielęgniarki w 5/6-letnich pielęgniarskich szkołach zawodowych, poprzez krótką ankietę skierowaną do uczniów, oraz ankietę skierowaną do funkcjonujących szkół medycznych realizujących kształcenie w innych zawodach lub innych szkół średnich zainteresowanych prowadzeniem tego typu kształcenia w oparciu o istniejącą bazę. W chwili obecnej w Ministerstwie Zdrowia kończą się prace analityczne związane z przeprowadzoną ankietą.

Jednocześnie informuję, że do końca pierwszego kwartału br., po konsultacjach z przedstawicielami środowiska pielęgniarek i położnych, zostanie podjęta decyzja w sprawie ewentualnych, dodatkowych nowych rozwiązań w systemie kształcenia pielęgniarek.

Z wyrazami szacunku

W zastępstwie
MINISTRA ZDROWIA
SEKRETARZ STANU
[Podpis]
Józefa Szczurek-Zelazko